

سکه ۵۲ هزار تومان گران شد



در جریان معاملات دیروزبازار آزاد تهران، قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با ۵۲ هزار تومان افزایش، به سه میلیون و ۸۳۸هزار تومان رسید. به گزارش مهر، در جریان معاملات دیروز (دوشنبه ۲۹ مردادماه) قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با ۵۲ هزار تومان افزایش، به سه میلیون و ۸۳۸ هزار تومان رسید. همچنین هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز با دو هزار تومان افزایش، به سه میلیون و ۴۰۵ هزار تومان رسید.

هر نیم سکه با دوازده هزار تومان افزایش به یک میلیون و ۷۶۴ هزار تومان، ربع سکه با افزایش دوازده هزار تومانی به ۹۰۳ هزار تومان و سکه یک گرمی با هزار تومان افزایش به ۴۹۲ هزار تومان رسید. هراونسس طلادر بازارهای جهانی ۱۱۸۷ دلار و ۲۶ سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز ۲۹۱ هزار و ۲۴۰ تومان عرضه شد.

تعیین تکلیف افزایش مجدد حقوق کارمندان و بازنشستگان

مشاور سازمان برنامه و بودجه گفت: مجلس می‌تواند از منابع افزایش قیمت‌آرز، افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان رایبه دولت تکلیف کند.به گزارش رادیو اقتصاد، موید حسینی صدر اظهار کرد: همواره نرخ ارزی که عده‌ای خاص تحت واردات دریافت کرده‌اند، بین ۱۵ تا ۲۰ درصد باقیمت ارز واقعی تفاوت داشته است، مشاور سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه همواره با چند نرخى بودن ارز مخالف بودیم، ادامه داد: همواره ثروت بادآورده شکل گرفته و عده‌ای بدون داشتن نبوغ خاص، ثروت‌های بادآورده دریافت کرده‌اند.حسینی صدر در خصوص چرایی نبود نظارت کافی از سوی مجلس در دوره‌های قبل گفت: ما وظیفه داریم تشخیص و رای خود را بیان کنیم؛ ولی به تتهای تصمیم گیر نیستیم؛ بلکه جمعی که نفوذ و منافع داشته‌اند، این مسائل را ایجاد کرده‌اند. این نماینده‌ادوار مجلس افزود: امروز با قیمت‌های کذایی مشکلات بیشتر نمود دارد و به دلیل افزایش رقم پایه ارزی، مشکلات اقتصادی بیشتر به چشم می‌آید.

افزایش قیمت خُرده‌فروشی ۹ گروه مواد خوراکی

در متوسط قیمت خُرده فروشی برخی از مواد خوراکی در هفته منتهی به ۲۶مردادماه قیمت ۹گروه نسبت به هفته قبل از آن افزایش و دو گروه کاهش یافت. در هفته منتهی به بیست و ششم مرداد نرخ لبنیات ۳.۲درصد، تخم مرغ ۱.۷درصد، برنج ۰.۴درصد، حبوب ۰.۶درصد، گوشت قرمز ۱.۹درصد، گوشت مرغ ۱.۳درصد، قندو شکر ۳.۳درصد، چای یک درصد و روغن نباتی ۰.۳درصد نسبت به هفته قبل از آن افزایش و قیمت میوه‌های تازه ۴.۹درصد و سبزی‌های تازه ۱.۹ درصد کاهش یافت.

سهم نیم درصدی کار آفرینان از فضای کسب و کار

سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: نیم درصد از کل فضای کسب و کار در اختیار کارآفرینان است که این میزان ۳۸ درصد بازار اشتغال را به خود اختصاص داده است. به گزارش ایسنا، انوشیروان محسنی بندپی در دوازدهمین جشنواره ملی کارآفرینان برتر اظهار کرد: رشد اقتصادی و شکوفایی و بالندگی آن نیازمند توسعه بنگاه‌های کارآفرینی است و باید شرایطی رافراهم کنیم که

گروه اقتصاد کلان: خیلی‌های می‌گویند، اگر دولت‌ها به آن اندازه که اثر ژئ خود را برای رفع بحران‌های ایجادشده در بازارهای پولی – مالی، مصرف کردند بر روی بهبود فضای کسب‌وکار هزینه می‌کردند، اکنون دیگر اقتصاد نه‌تنها با بحرانی در بخش‌هایی مثل بازار ارز مواجه نمی‌شد، بلکه حالا این اقتصاد مولد بود که بر ارکان اقتصاد کشور مسلط می‌شد. اما ادامه سیاست‌گذاری‌های نادرست – خلق الساعه بودن سیاست‌ها– رشد اقتصادرانتی و رفاقتی – افزایش تصدی‌گری دولت‌ها عامل اصلی تداوم روند نابسامانی فضای کسب و کار و افت شاخص رتبه‌بندی جهانی بوده است. بر اساس گزارش بانک جهانی رتبه فضای کسب‌وکار ایران در سال ۲۰۱۸ نسبت به سال گذشته چهار پله افت کرده و از ۱۲۰ به ۱۲۴ رسیده است. کاهش فزاینده رشد اقتصادی و عدم رشد بخش خصوصی موجب شده رتبه ایران در رتبه‌بندی‌های مختلف، به‌خصوص بانک جهانی، مطلوب نباشد. از جمله مهم‌ترین عوامل وضعیت نامطلوب اقتصادی پیش‌رو، بی‌اعتنایی و بی‌توجهی دولت به بخش خصوصی در تنظیم و تدوین سیاست‌های اقتصادی و عدم پایبندی به تعهدات سیاست‌گذاری خود در قبال بخش خصوصی، تصمیم‌گیری‌های غیر کارشناسی، عدم وجود امنیت مطلوب اقتصادی در فضای رقابتی و عادلانه، شفاف نبودن فعالیت‌های اقتصادی و نبود امکان نظارت عمومی بر مسائل مالی و اقتصادی، فقدان جریان آزاد اطلاعات و وجود ارتباطات پنهان و ناسالم اقتصادی که مانع از صیانت حقوق مالکیت می‌شود؛ همچنین عدم تداوم سیاست‌های اقتصادی و فقدان ضمانت اجرایی لازم برای نیل به آن‌هاست.

عوامل تأثیر گذار بر ناکارآمدی فضای کسب‌وکار

- نبود تعادل در اقتصاد**

سید حمید کلاتری، معاون وزیر تعاون، کار و رفاه

به سمت ترویج و توسعه و نهادینه کردن کارآفرینی برویم. وی ادامه داد: دولت مکلف است تا سال ۱۳۹۹ بیش از یک میلیون شغل ایجاد کند که یکی از راه‌ها، حمایت همه جانبه، رفع موانع کسب و کار، اصلاح نظام بانکی و بنگاهداری و واگذاری صحیح بنگاه‌هاست. محسنی بندپی تصریح کرد: در بحث شاخص‌های کسب و کار از رتبه ۸۵ به رتبه ۷۲ و در رتبه کارآفرینی در منطقه



اجتماعی، در باره بهبود فضای کسب‌و کار گفته است: چندین مجموعه در فضای کسب‌وکار تأثیر مستقیم دارند. مجموعه‌ای از عوامل که در افزایش انگیزه تولیدکنندگان، آرامش و امنیت در سرمایه‌گذاری، روان شدن امور اداری و جاری و افزایش تولید نقش مؤثری دارند می‌توانند در بهبود فضای کسب‌وکار مؤثر باشند.

این مقام مسئول در حالی از این مؤلفه‌ها سخن گفته که هیچ کدامشان اکنون در اقتصاد کشور محلی از اعراب ندارند.

به گفته حسن سبحانی کارشناس اقتصادی و نماینده ادوار مجلس؛ که پیشتر با روزنامه تجارت گفت‌وگو کرده؛ اقتصاد دچار عدم تعادل‌های وسیعی بوده که باعث شده در بازار ایران نرخ بهره بسیار گران تعیین شود. نقدینگی در اقتصاد مولد سرمایه‌گذاری نشود. که این موضوع موجب بهم ریختگی اقتصاد شده و فضای کسب‌وکار را ناکارآمد می‌کند.

■ تصدی‌گرایی دولتی و بروکراسی پیچیده بسیاری از کارشناسان اقتصادی معتقدند مادامی‌که سیاست‌گذاری‌های اقتصادی از سوی دولت‌ها

تجارت از تداوم افت رتبه بندی ایران گزارش می دهد؛

کسب و کار در وضعیت قرمز

منا و خاورمیانه از ۱۴ به ۱۱ رسیدیم که در مقایسه با سال قبل سه رتبه بهبود را نشان می‌دهد. سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در کشور ما سه مولفه وجود دارد: اول گرایش مردم به کارآفرینی که هست اما دو مولفه دیگر توانایی و مهارت کارآفرینی و وضعیت کیفی کسب و کارهای نوپا و مشاغل جدید است که ما سیاست‌گذاران باید بروی این دو مولفه بیشتر کار کنیم.



دلیل اینکه ترس از گرفتار شدن در این چرخه باعث شود سرمایه‌داران و حتی فعالان اقتصادی عطای فعالیت در یک کشور را به لقای آن بخشیده‌شوری با بروکراسی اداری کمتر را برگزینند.

■ گسترش بازار گرایی افراطی در اثر واردات و نبود بسترسازی برای جذب سرمایه

توجه ویژه دولت‌ها به واردات و بازار گرایی افراطی از یک سو و بی‌توجهی به بنگاه‌های خرد از طرفی دیگر باعث شده تا تولید به کما برود و فضای کسب و کار نتواند نه‌تنها سرمایه مناسب جذب کند بلکه فرصت‌های شغلی را نیز از دست بدهد.

حمید حاج اسماعیلی، فعال بازار کار در این باره گفته است: زمانی که قوانین و هنجارهای بازار کار تحت الشعاع واردات قرار می‌گیرد، فضای کسب‌و کار نمی‌تواند از یک شیوه قانونی پیروی کند و این خود سبب رکود در بازار کار کشور می‌شود. یکی دیگر از عواملی که بازار کار ما را رنج می‌دهد و باعث شده ما نتوانیم شرایط سرمایه‌گذاری در کشور ایجاد کنیم، دلالی و واسطه‌گری در بازار کار ایران است.

حمید حاج اسماعیلی به تسنیم گفته است: عامل دیگر اینکه چون اقتصاد ما دولتی است و دولت رقیب جدی بخش خصوصی در بازار کار کشور است و چون دولت خودش سیاست‌گذار است و ضمانت اجرایی قانون را باید فراهم کند، وقتی به‌عنوان رقیب وارد بازار کار می‌شود، فضای کسب‌وکار از حالت عدالت دور می‌شود و می‌تواند از رات قوانین استفاده کند.

به‌هرحال اقتصاد ایران نیز به‌عنوان یکی از اقتصادهای درحال توسعه از مشکلات اقتصادی عدیده‌ای رنج می‌برد و با چالش‌های گوناگونی مانند نرخ بالای تورم، درآمد سرانه پایین، کسری بودجه ساختاری مواجه است. اکثر صاحب‌نظران اقتصادی کشور، ریشه مشکلات مزبور را در اقتصاد دولتی و سیطره بیش از حد دولت بر فعالیت‌های اقتصادی می‌دانند و معتقدند راه‌حل تبدیل این مسئله در گذر از اقتصاد دولتی به اقتصاد بازار آن‌هم مولد است.

«کارا» بزودی بازگشایی می‌شود



شده متقاضیان و همچنین به روز رسانی سایت، ثبت نام از متقاضیان جدید دریافت تسهیلات اشتغال روستایی و عشایری از طریق سامانه کارا به‌طور

موقت، متوقف شد اما حداکثر تا اوایل هفته آینده این سامانه بازگشایی می‌شود.

وی با اشاره به ثبت حجم زیادی از تقاضای برای برخی مشاغل روستایی و عشایری گفت: به دلیل تقاضای زیاد برای دریافت تسهیلات جهت برخی از رشته فعالیت‌ها، امکان پرداخت تسهیلات در برخی از رشته فعالیت‌ها وجود ندارد.

مدیر طرح ملی توسعه کسب و کار و اشتغال پایدار وزارت کار (طرح تکاپو) از بازگشایی مجدد سامانه کارا برای ثبت نام از متقاضیان دریافت تسهیلات اشتغال روستایی و عشایری خبر داد.

به گزارش مهر، رضا تازیکی، در باره آخرین وضعیت راه‌اندازی مجدد سامانه کارا برای ثبت نام از متقاضیان دریافت تسهیلات اشتغال روستایی و عشایری که طی چند روز گذشته غیر فعال شده و ثبت نام جدیدی را انجام نمی‌دهد، گفت: به دلیل طبقه بندی کردن اطلاعات ثبت